
00
32

60
29

 Número 183 - Martes, 23 de septiembre de 2025
página 12431/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 151/2025, de 17 de septiembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, correspondiente a la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional.

El Decreto 164/2024, de 26 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, dispone en su artículo 1 
que corresponde a dicha Consejería la regulación y administración de la enseñanza no 
universitaria en toda su extensión, niveles y grados, modalidades y especialidades, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

En ejercicio de las competencias atribuidas, y en aplicación de lo dispuesto en la 
disposición transitoria segunda del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, 
se considera necesario proceder, a instancia de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional, a una modificación parcial de la relación de puestos de trabajo 
de esa Consejería, con el fin de adecuarla a las actuales necesidades organizativas y 
funcionales del Sistema Educativo Público Andaluz, procediendo a la transformación 
de plazas de Auxiliar Administrativo/a de adscripción laboral que actualmente están 
vacantes, en plazas de adscripción funcionarial en los mismos centros.

Asimismo, se procede a la supresión de determinadas plazas vacantes de Cuidador 
y de la categoría Auxiliar Cuidador en Escuelas Infantiles, habida cuenta de que estos 
centros han dejado de desempeñar funciones de carácter asistencial. En su lugar, se 
crean plazas de la categoría laboral de Técnico Superior en Educación Infantil, dotadas 
de un perfil claramente educativo, lo cual refuerza el carácter pedagógico de dichos 
centros y pone de relieve el valor y la relevancia de esta categoría profesional, esencial 
para la adecuada atención al alumnado.

Por otro lado, se transforman plazas pertenecientes a las categorías profesionales 
de Peón y Peón de Mantenimiento, cuya utilidad actual resulta reducida, en plazas de 
Ordenanza, categoría que desempeña una función clave en el funcionamiento de los 
centros educativos, especialmente en los institutos de educación secundaria y en los 
centros de enseñanzas de régimen especial. Del mismo modo, se propone la supresión 
de plazas de Ordenanza y de Telefonista adscritas a los servicios centrales, cuya 
funcionalidad ha disminuido, al objeto de crear nuevas plazas de Ordenanza en centros 
educativos donde su cobertura resulta prioritaria.

Por otra parte, se eliminan determinadas plazas de la categoría laboral de Vigilante 
existentes en escuelas infantiles, y se crean nuevas plazas de Ordenanza en centros de 
educación secundaria y de enseñanzas de régimen especial, dado que esta categoría no 
forma parte de la dotación propia de las escuelas infantiles y resulta más necesaria en 
otros niveles educativos.

Por último, en determinados centros educativos, y en aras de una mayor eficiencia 
organizativa, se procede a la supresión o modificación de puestos de trabajo que no 
responden a las actuales necesidades estructurales de dichos centros, siendo sustituidos 
por otros puestos con perfiles más adecuados a su realidad funcional.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.



00
32

60
29

 Número 183 - Martes, 23 de septiembre de 2025
página 12431/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

La Dirección General de Presupuestos ha informado favorablemente, desde el punto 
de vista económico-financiero, esta modificación parcial de la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo no supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía, en 
los términos previstos en el artículo 26.6 y 7 de la Ley 7/2024, de 23 de diciembre, del 
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2025.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, 
de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo, a propuesta del Consejero de Justicia, Administración Local y 
Función Pública, previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 17 
de septiembre de 2025,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación 
Profesional, queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 17 de septiembre de 2025 

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

4755420

4755520

4755620

4755720

4753820

2983720

4753620

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

TELEFONISTA.............................

TELEFONISTA.............................

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.275,68

   2.275,68

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
JORNADA TARDE

SEVILLA

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN AL

HUERCAL DE ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

GARRUCHA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CARMEN DE BURGOS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA ALCAZABA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ESPEJO DEL MAR

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA SIRENITA

17397710

18126910

844010

2690620

ORDENANZA...............................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

VIGILANTE...............................

CUIDADOR................................

1

1

1

1

V

III

V

E

L

L

L

F

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO P-E2

PER.SER.GENERALES

TEC.SUP.EDUC.INFANT

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

00

00

00

12

X----

XX---

X----

X-XX-

   2.154,36

   3.151,44

   2.420,88

   7.350,72

HUERCAL DE ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

GARRUCHA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

ALGECIRAS

BARRIOS [LOS]

CHICLANA DE LA FRONT

CHICLANA DE LA FRONT

JEREZ DE LA FRONTERA

JEREZ DE LA FRONTERA

MEDINA-SIDONIA

PRADO DEL REY

PUERTO DE SANTA MARI

CENTRO DESTINO: I.E.S. "EL GETARES"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CARLOS CANO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LA PEDRERA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "FERNANDO QUIÑONES"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "FERNANDO SAVATER"

CENTRO DESTINO: I.E.S. LOLA FLORES

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN JUAN DE DIOS"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CARLOS III"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "PINTOR JUAN LARA"

17458110

17458510

17458010

17458210

17458410

17458710

17343410

2240310

17577410

17458310

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

C2

IV

V

V

L

L

L

L

L

L

F

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

00

00

14

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.154,36

ALGECIRAS
CONTACTO HAB. MENOR.

BARRIOS [LOS]
CONTACTO HAB. MENOR.

CHICLANA DE LA FRONT
CONTACTO HAB. MENOR.

CHICLANA DE LA FRONT
CONTACTO HAB. MENOR.

JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

MEDINA-SIDONIA
CONTACTO HAB. MENOR.

MEDINA-SIDONIA
CONTACTO HAB. MENOR.

PRADO DEL REY
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO DE SANTA MARI
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

PUERTO REAL

PUERTO REAL

SAN ROQUE

SANLUCAR DE BARRAMED

ALGECIRAS

BARBATE

CENTRO DESTINO: RESIDENCIA ESCOLAR EEMM. "LAS CANTERAS

CENTRO DESTINO: I.E.S. "VIRGEN DEL CARMEN"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "JOSE CADALSO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN LUCAS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LOS NAVEGANTES

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA TRAIÑA

17359110

1229210

17360110

17359710

3647820

3647920

17343610

1211210

17458810

850910

18125610

9657210

ORDENANZA...............................

PEON....................................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

PEON....................................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE...............................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

AUXILIAR CUIDADOR.......................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

C2

IV

V

V

III

IV

L

L

L

L

L

L

F

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

S,PC

S,PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

TEC.SUP.EDUC.INFANT

AUXILIAR CUIDADOR

00

00

00

00

00

00

14

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

XX---

XX---

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.420,88

   3.151,44

   2.640,12

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

PUERTO REAL
CONTACTO HAB. MENOR.

SAN ROQUE
CONTACTO HAB. MENOR.

SAN ROQUE
CONTACTO HAB. MENOR.

SANLUCAR DE BARRAMED
CONTACTO HAB. MENOR.

ALGECIRAS
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

BARBATE
CONTACTO HAB. MENOR.

BARBATE
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

BARRIOS [LOS]

CADIZ

CADIZ

JEREZ DE LA FRONTERA

JEREZ DE LA FRONTERA

PUERTO DE SANTA MARI

SAN FERNANDO

TARIFA

TREBUJENA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL VIRGEN DE LA PAZ

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL VIRGEN DEL ROSARIO

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL VIRGEN DE LA PALMA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SAN CARLOS

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ROCINANTE

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SIRENITA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL BLAS INFANTE

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL NTRA. SRA. DE LA LUZ

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL V. DE PALOMARES

852210

847910

1863110

858310

884010

3308010

18125510

866910

11398810

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

PEON ESPECIALIZADO......................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

VIGILANTE...............................

PEÓN....................................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

III

V

V

L

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

TEC.SUP.EDUC.INFANT

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

00

00

00

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

X----

X----

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   3.151,44

   2.420,88

   2.154,36

BARRIOS [LOS]
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

CADIZ
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

PUERTO DE SANTA MARI
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SAN FERNANDO
CONTACTO HAB. MENOR.

TARIFA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

TREBUJENA
CONTACTO HAB. MENOR.

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

JEREZ DE LA FRONTERACENTRO DESTINO: I.E.S. ELENA GARCÍA ARMADA

17458610 ORDENANZA............................... 1 VL PC,S PER.SER.GENERALES 00 X----    2.154,36 JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CO

ALMODOVAR DEL RIO

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CENTRO DESTINO: I.E.S. (CARBULA)

CENTRO DESTINO: I.E.S. N-3 "ANGEL SAAVEDRA"

CENTRO DESTINO: CONSERV. PROF. DE DANZA "LUIS DEL RIO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SENECA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "GALILEO GALILEI"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "TRASSIERRA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN ALVARO"

17448410

17460010

12475710

17448510

17460110

12475610

17460310

12731310

17343710

2246310

17460410

12731210

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

V

C2

IV

V

V

L

L

L

L

L

L

L

L

F

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

00

00

00

00

00

00

00

00

14

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.154,36

   2.420,88

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.420,88

ALMODOVAR DEL RIO
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CO

FUENTE OBEJUNA

CORDOBA

LUCENA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LOPE DE VEGA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL NTRA SRA DEL CARMEN

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LAS SOLEDADES

17360310

2245410

888210

893910

ORDENANZA...............................

PEON....................................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

V

V

V

V

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.420,88

FUENTE OBEJUNA
CONTACTO HAB. MENOR.

FUENTE OBEJUNA
CONTACTO HAB. MENOR.

VILLARRUBIA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

LUCENA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN GR

COGOLLOS VEGA

GRANADA

LOJA

MOTRIL

GRANADA

CENTRO DESTINO: RESIDENCIA ESCOLAR EEMM. "ATALAYA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. N-3 "MIGUEL DE CERVANTES"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ALFAGUARA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "FRANCISCO GINER DE LOS RIOS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL POLIGONO ALMANJAYAR

1298910

18127010

2249810

17482810

17482710

931010

VIGILANTE NOCTURNO......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

V

C2

IV

V

V

V

L

F

L

L

L

L

S,PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

14

00

00

00

00

X----

XX---

XX---

X----

X----

X----

   2.840,16

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

COGOLLOS VEGA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

LOJA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

MOTRIL
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN HU

ALMONTE

BOLLULLOS PAR DEL CO

HUELVA

ISLA CRISTINA

LEPE

MINAS DE RIOTINTO

SAN JUAN DEL PUERTO

AYAMONTE

CENTRO DESTINO: I.E.S. "DOÑANA"

CENTRO DESTINO: CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ALTO CONQUERO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "GALEON"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LA ARBOLEDA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CUENCA MINERA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "DIEGO RODRIGUEZ DE ESTRADA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL NTRA.SRA.DEL CARMEN

17398110

17343810

2254910

19375010

17397910

19374910

17397810

17343910

2016910

17406710

941510

ORDENANZA...............................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

C2

IV

V

V

V

V

C2

IV

V

V

L

F

L

L

L

L

L

F

L

L

L

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

P-C21

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

14

00

00

00

00

00

14

00

00

00

X----

XX---

XX---

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.420,88

ALMONTE
CONTACTO HAB. MENOR.

BOLLULLOS PAR DEL CO
CONTACTO HAB. MENOR.

BOLLULLOS PAR DEL CO
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

ISLA CRISTINA
CONTACTO HAB. MENOR.

LEPE
CONTACTO HAB. MENOR.

MINAS DE RIOTINTO
CONTACTO HAB. MENOR.

MINAS DE RIOTINTO
CONTACTO HAB. MENOR.

MINAS DE RIOTINTO
CONTACTO HAB. MENOR.

SAN JUAN DEL PUERTO
CONTACTO HAB. MENOR.

AYAMONTE
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

14

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN HU

AYAMONTE

GIBRALEON

HUELVA

HUELVA

HUELVA

ISLA CRISTINA

LEPE

PALMA DEL CONDADO [L

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ESTRELLA DE MAR

CENTRO DESTINO: ESC. INF. MAESTRA ANGUSTIAS MARTIN

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LAS MARISMAS

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LAS JIRAFAS

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL EL PARAISO

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA HIGUERITA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA ARBOLEDA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA PARRA

3559920

3560020

18125210

936210

2274820

937010

937710

18125310

18125110

934710

CUIDADOR................................

CUIDADOR................................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

VIGILANTE...............................

PEON/A..................................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

E

E

III

V

V

V

V

III

III

V

F

F

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,SO

PC,SO

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-E2

P-E2

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TEC.SUP.EDUC.INFANT

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

TEC.SUP.EDUC.INFANT

TEC.SUP.EDUC.INFANT

PER.SER.GENERALES

12

12

00

00

00

00

00

00

00

00

X-XX-

X-XX-

XX---

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

   7.350,72

   7.350,72

   3.151,44

   2.420,88

   2.154,36

   2.420,88

   2.420,88

   3.151,44

   3.151,44

   2.420,88

AYAMONTE
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

AYAMONTE
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

GIBRALEON
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

ISLA CRISTINA
CONTACTO HAB. MENOR.

LEPE
CONTACTO HAB. MENOR.

PALMA DEL CONDADO [L
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

15

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN HU

PUNTA UMBRIACENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA CANOA

18125410

19205110

9658310

2714320

2714420

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

AUXILIAR CUIDADOR.......................

CUIDADOR................................

CUIDADOR................................

1

1

1

1

1

III

III

IV

E

E

L

L

L

F

F

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,SO

P-E1

P-E1

TEC.SUP.EDUC.INFANT

TEC.SUP.EDUC.INFANT

AUXILIAR CUIDADOR

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

00

00

00

12

12

XX---

XX---

XX---

X-XX-

X-XX-

   3.151,44

   3.151,44

   2.640,12

   7.350,72

   7.350,72

PUNTA UMBRIA
CONTACTO HAB. MENOR.

PUNTA UMBRIA
CONTACTO HAB. MENOR.

PUNTA UMBRIA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

PUNTA UMBRIA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

PUNTA UMBRIA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

16

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN JA

ALCAUDETE

JAEN

CORTIJOS NUEVOS

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SALVADOR SERRANO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "JABALCUZ"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "EL YELMO"

17364010

7778210

17364110

1335410

17364210

1907810

ORDENANZA...............................

PEON....................................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

ORDENANZA...............................

PEON MOZO ESPECIALIZADO.................

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

ALCAUDETE
CONTACTO HAB. MENOR.

ALCAUDETE
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

CORTIJOS NUEVOS
CONTACTO HAB. MENOR.

CORTIJOS NUEVOS
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

17

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN MA

ARROYO DE LA MIEL

BENALMADENA-COSTA

CANCELADA

FUENGIROLA

MALAGA

SAN LUIS DE SABINILL

MARBELLA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ARROYO DE LA MIEL"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CERRO DEL VIENTO"

CENTRO DESTINO: INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA

CENTRO DESTINO: I.E.S. EDUARDO JANEIRO

CENTRO DESTINO: RESIDENCIA ESCOLAR "ANDALUCÍA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "FEDERICO JIMENEZ LOSANTOS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA OF. DE IDIOMAS PUERTA DE LA MAR

17642410

17642610

17641710

17628710

17642910

17364410

17364310

3693220

3693120

17648510

17344010

2265310

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

PEON....................................

ORDENANZA...............................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

C2

IV

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

F

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

14

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

ARROYO DE LA MIEL
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

BENALMADENA-COSTA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

CANCELADA
CONTACTO HAB. MENOR.

CANCELADA
CONTACTO HAB. MENOR.

FUENGIROLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

SAN LUIS DE SABINILL
CONTACTO HAB. MENOR.

MARBELLA
CONTACTO HAB. MENOR.

MARBELLA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN MA

MARBELLA

MIJAS

ESTEPONA

MALAGA

MALAGA

MALAGA

TORREMOLINOS

VELEZ-MALAGA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SIERRA BLANCA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LA CALA DE MIJAS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SAN ISIDRO

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA PALMA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LOS ASPERONES

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL REYES MAGOS

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL NTRA.SRA.DEL CARMEN

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA COMETA

18127210

1368910

17643510

980810

980110

981510

991710

985810

987810

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C2

IV

V

V

V

V

V

V

V

F

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21 ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

14

00

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

MARBELLA
CONTACTO HAB. MENOR.

MARBELLA
CONTACTO HAB. MENOR.

MIJAS
CONTACTO HAB. MENOR.

ESTEPONA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

TORREMOLINOS
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

VELEZ-MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/18

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

19

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

ARAHAL [EL]

BOLLULLOS DE LA MITA

BORMUJOS

CARMONA

CASTILLEJA DE LA CUE

CONSTANTINA

CORIA DEL RIO

DOS HERMANAS

CENTRO DESTINO: I.E.S. "AL-ANDALUS

CENTRO DESTINO: INST. EDUC. SEC. "ALMINAR"

CENTRO DESTINO: I.E.S."JUAN CIUDAD DUARTE"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "MAESE RODRIGO"

CENTRO DESTINO: CENTRO DE PROFESORADO "SEVILLA II"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN FERNANDO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CAURA"

CENTRO DESTINO: I.E.S."GALILEO GALILEI"

12731710

17457710

17459010

17364510

10759710

17459610

17364610

1404710

18127110

1405510

17459110

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

V

C2

IV

V

L

L

L

L

L

L

L

L

F

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

P-C21

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

00

00

00

00

14

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

   2.420,88

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

ARAHAL [EL]
CONTACTO HAB. MENOR.

BOLLULLOS DE LA MITA
CONTACTO HAB. MENOR.

BORMUJOS
CONTACTO HAB. MENOR.

CARMONA
CONTACTO HAB. MENOR.

CARMONA
CONTACTO HAB. MENOR.

CASTILLEJA DE LA CUE
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

CONSTANTINA
CONTACTO HAB. MENOR.

CONSTANTINA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORIA DEL RIO
CONTACTO HAB. MENOR.

CORIA DEL RIO
CONTACTO HAB. MENOR.

DOS HERMANAS
CONTACTO HAB. MENOR.

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/19

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

20

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

DOS HERMANAS

DOS HERMANAS

MAIRENA DEL ALJARAFE

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: ESCUELA OFICIAL IDIOMAS DOS HERMANAS

CENTRO DESTINO: I.E.S. IBN JALDÚN

CENTRO DESTINO: I.E.S. "HIPATIA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN JERONIMO"

CENTRO DESTINO: CONS.PROF.MUS. "FRANCISCO GUERRERO"

CENTRO DESTINO: CONSERV. ELEM. MUSICA "LA PALMERA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. N-3 "LOS VIVEROS"

17459410

17457810

12345310

17459310

17609910

17603610

17344110

1919410

17587310

12731810

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

C2

IV

V

V

L

L

L

L

L

L

F

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

00

00

00

00

00

00

14

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.420,88

DOS HERMANAS
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

DOS HERMANAS
CONTACTO HAB. MENOR.

DOS HERMANAS
CONTACTO HAB. MENOR.

MAIRENA DEL ALJARAFE
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/20

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

21

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: CONSERVATORIO PROFESIONAL DE DANZA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LEONARDO DA VINCI"

CENTRO DESTINO: CONS.PROF.MUSICA "CRISTOBAL DE MORALES"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "JULIO VERNE"

CENTRO DESTINO: ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMATICO

CENTRO DESTINO: I.E.S. "GUSTAVO ADOLFO BECQUER"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "PINO MONTANO"

17604910

17459510

18107810

1925610

17605310

19374810

17457910

12345410

17617210

17616410

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE NOCTURNO......................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.840,16

   2.154,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.154,36

   2.154,36

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/21

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

22

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

TORREBLANCA DE LOS C

ESTEPA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ALBERT EINSTEIN"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "BDA. SAN JERONIMO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "MIGUEL DE CERVANTES"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "TORREBLANCA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL BALCON DE ANDALUCIA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL MARIA INMACULADA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL STA. LUISA DE MARILLAC

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL NIÑO JESUS

17344210

6259810

17459210

17617810

14854110

1002210

1008010

1010510

1024210

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C2

IV

V

V

V

V

V

V

V

F

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21 ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

14

00

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   6.530,64

   3.033,36

   2.154,36

   2.154,36

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA TARDE

TORREBLANCA DE LOS C
CONTACTO HAB. MENOR.

ESTEPA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00326029

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 183 - M

artes, 23 de septiem
bre de 2025

página 12431/22

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

23

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

SEVILLA

UTRERA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ADELFA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA FUENTE

CENTRO DESTINO: INST. DE BACH. CARLOS HAYA

1038010

1040010

11393210

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

PEÓN DE MANTENIMIENTO...................

1

1

1

V

V

V

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

00

00

00

X----

X----

X----

   2.420,88

   2.420,88

   2.420,88

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

UTRERA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS


